

Kl. 2a, 2c, 2d 2 – 3.12.2020r.

Temat: Dzielimy się z innymi. Naśladujemy świętego Mikołaja.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz...

Zagadka

**Żył na ziemi dobry święty, nocą roznosił prezenty,
delikatnie, cichuteńko – składał dary pod okienko.**



Pomyślcie, zastanówcie się jakie jest rozwiązanie tej zagadki?
Czy domyślacie się o kim będziemy mówić na dzisiejszej lekcji...

Zobaczcie na ilustracje poniżej



W dniu 6 grudnia w Kościele wspominamy świętego Mikołaja

Ten Święty jest znany i bardzo lubiany szczególnie przez dzieci, które czekają na niego cały rok...

Zobaczcie na ilustracje umieszczone poniżej i zapoznajcie się ze **Świętym Mikołajem**



Warto zatem przybliżyć tę postać, aby stała się dla nas wzorem do naśladowania i postępowania.

Mikołaj urodził się około 270 roku. Posiadamy mało historycznych informacji o jego życiu i działalności. Tradycja chrześcijańska przekazała natomiast o nim wiele legend i opowiadań.

Był dzieckiem zamożnych rodziców, uproszonym przez nich w modlitwie u Boga. Od młodości odznaczał się pobożnością i wrażliwością na niedolę i trudności ludzi, zwłaszcza ludzi biednych i opuszczonych. Po śmierci rodziców majątek rozdał potrzebującym. Ustanowiony biskupem sprawował posługę pasterską w Mirze w Azji Mniejszej (Turcja). Zmarł 6 grudnia między 345-352 r. Pochowano go w Mirze. Tu też dość wcześnie rozpowszechnił się kult Świętego. W XI wieku jego ciało przewieziono do włoskiego miasta Bari.

Zobaczcie też krótki film o św. Mikołaju

<https://youtu.be/D4MgMOScbWo> Historia Świętego Mikołaja – animacja

Ale jaki był ... święty Mikołaj – biskup z Mirry, trafnie opisuje wiersz, który dla was wybrałem, posłuchajcie:

Wiersz pt. "Dawno temu przez wszystkich kochany..."

Dawno temu, przez wszystkich kochany,
Żył biskup Mikołaj, wszystkim nam znany.

Najuboższym chętnie z pomocą śpieszył,
Biednych i smutnych wspomagał i cieszył.

Raz, gdy wśród ludzi głód panował,
Nad zgłodniałymi biskup się zlitował,
Od wioski do wioski schodził ziemi kawał,
I chleb kupując, biednym go rozdawał,
Ratował on dzieci, starszych też ratował,
Stąd pamięć o nim wdzięczny lud zachował.

Dla chętnych: film o Mikołaju

<https://youtu.be/N5rCCUWkbE8> św. Mikołaj biskup Miry

Zastanówcie się teraz, czego nas uczy postawa biskupa Mikołaja?

Postać św. Mikołaja - biskupa uczy nas pomocy i miłości do drugiego człowieka.

Inaczej mówiąc Św. Mikołaj uczy: bezinteresownego pomagania, życzliwości na każdy dzień, dzielenia się z innymi, dawania radości...

Wiemy już, jak dobrze żył na ziemi święty Mikołaj. Został wybrany biskupem miasta Mira, w którym się wychowywał. Dzięki dobrym uczynom zasłużył na to, abyśmy nazywali go świętym. Wiemy także, że święci wstawiają się za nami do Boga i upraszają nam potrzebne łaski. Również św. Mikołaja możemy prosić o pomoc.



Św. Mikołaj, gdy żył na ziemi, pomagał ludziom w potrzebie.

Był dobry dla dzieci i dorosłych, troszczy się o nas - również teraz, gdy jest w niebie



Zapraszam was do zaśpiewania lub wysłuchania piosenki:

<https://youtu.be/a540rmsam0g> Arka Noego – i ty możesz zostać świętym Mikołajem



Pomyślmy, co możemy zrobić w domu dobrego. Swoimi dobrymi uczynkami sprawimy rodzicom ogromną radość. Takie postępowanie ucieszy ich bardziej niż paczka od św. Mikołaja. A najważniejsze jest to, że dobro możemy czynić przez cały rok, nie tylko w dzień św. Mikołaja.

Przyjemnie jest dostawać prezenty, jednak Pan Jezus uczy nas na kartach Pisma Świętego, że: „więcej jest szczęścia w dawaniu aniżeli w braniu” (Dzieje Apostolskie 20,35).



Zastanówcie się proszę – jaki prezent chcecie podarować swoim bliskim?

Może dobrym prezentem będzie twój uśmiech, dobre słowo, dobre zachowanie, pomocna dłoń, bycie razem w zgodzie i radości, a może twoja modlitwa uprosi łaskę dobroci u Boga.

Jeśli chcesz mieć szczęście , musisz szczęście dawać
zawsze więc z uśmiechem wobec ludzi stawaj;)



Podsumowanie: Św. Mikołaj, który był dobrym człowiekiem, a także biskupem niosącym pomoc ludziom biednym, zwłaszcza dzieciom, uczy nas dzisiaj, jak my mamy postępować. Uczy nas miłości do drugiego człowieka i pomocy nawet w najdrobniejszych sprawach. I my mamy szansę zostać takim "małym świętym Mikołajem", zwłaszcza teraz, w okresie adwentu. O naszej świętości będą świadczyć nasze „czyste serca” i wypisane na nich dobre uczynki i postanowienia. Pomyślmy, co my możemy zrobić dobrego rodzicom i rodzeństwu a także koleżance, nauczycielowi, a może bezdomnemu pieskowi, ale tak cichutko, żeby nas nie zauważyli.

Wysłuchajcie i zobaczcie teraz proszę krótki film – list do Mikołaja

https://youtu.be/_zgJNPfBOK0 List do świętego Mikołaja / Mała Orkiestra Dni Naszych

Dziękujemy Ci Panie Boże, że co roku przysyłasz do nas świętego Mikołaja. Wiemy, że przychodzący do nas Mikołaj jest dobrocią naszych rodziców i dobrych ludzi.

Modlitwa:

Święty Mikołaju, podpowiedz dobrym ludziom, aby pamiętali o biednych i smutnych dzieciach. Dobry nasz patronie, rodzicom naszym i wszystkim dobrym ludziom przynieś upragniony przez nich dar i spełnij ciche prośby. Nam wszystkim dopomóż jak najlepiej przygotować się do Bożego Narodzenia.

Święty Mikołaju uproś nam u Boga tę łaskę, abyśmy byli dobrzy dla innych. Przez Chrystusa Pana naszego Amen.

Zadanie:

Pokoloruj umieszczony poniżej rysunek Mikołaja



Dziękuję za uwagę.

Bogusław Czarny